RESOLVE:

Art. 1º –  Aprovar por unanimidade o repasse financeiro do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente no valor de R$ 431.250,08 (quatrocentos e trinta e um
mi duzentos e cinquenta reais e oito centavos)

Art. 2º – Manter R$ 107.812,52 (cento e sete mil oitocentos e doze reais e cinquenta
e  dois  centavos)  no  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  que
corresponde  o  percentual  de  20%  (vinte  por  cento)  do  valor  total  de  R$  539.062,60
(quinhentos e trinta e nove mil sessenta e dois reais e sessenta centavos).

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde, 15 de julho de 2024.

GEICIELE ALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA-